
Copia di originale informatico firmato digitalmente 

COMUNE DI CUNEO 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 

CULTURA ED ATTIVITA’ PROMOZIONALI 

N. Proposta 680   del 16/05/2014 

OGGETTO: RASSEGNA STAMPA AUTOMATICA WEB FORNITA DA CSI PIEMONTE - 

ADEGUAMENTO IVA E PAGAMENTO FATTURA A SALDO 

IL DIRIGENTE

Premesso che con Determinazione del Dirigente del Settore Cultura e Attività Promozionali  n. 

40 del 23/04/2013, n. 468 Raccolta, è stato affidato alla Consorzio per il Sistema Informativo CSI 

Piemonte di Torino l’incarico di fornire all’Ufficio Stampa il servizio di rassegna stampa web per 

il periodo 1 marzo 2013 – 30 giugno 2014 al costo di € 2.668,00 oltre all’Iva (21%)di € 560,29 

per un totale di € 3.228,29; 

Che in data 9/7/2013 con mandato n. 8170, è stata pagata la fattura n. 694 del 14/5/2013  di € 

2.017,68 (I.V.A. 21% compresa) relativa al 2013;

Che ai sensi dell’art. 40, comma 1-ter del Decreto Legge 6 luglio 2011 n. 98, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 15 luglio 2011 n. 111, l’aliquota IVA ordinaria è aumentata dal 21% al 

22% a partire dal 1° ottobre 2013; 

Che occorre pertanto adeguare l’importo della fattura a saldo del 2014  per un ulteriore importo di 

€. 10,00=; 

Che occorre inoltre liquidare la fattura n. 419 del  29/04/2014, a saldo della fornitura  per il 

periodo 1/1/2014 – 30/6/2014 dell’importo di €  1.220,61=; 

Ritenuto pertanto di provvedere in merito; 

Visto che la fornitura totale ha un importo inferiore a € 50.000,00= + IVA e pertanto non è 

necessaria l’acquisizione del DURC; 

Visto l'art. 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 14 aprile  2014 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2014; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 79  del 30.04.2014 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014. 

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 18 gennaio 2013 con il quale sono stati attribuiti gli incarichi 

dirigenziali; 

Constatato che l'adozione del presente provvedimento compete al Dirigente di Settore per il 

combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, degli artt. 4, 16 e 17 del 

Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 e per l'art. 54 dello Statuto Comunale; 

DETERMINA

1) Di adeguare l’importo dell’affidamento in premessa meglio specificato alla  CSI Piemonte    -

Consorzio per il sistema informativo -  [C.F. e Partita Iva 01995120019], con sede in  Torino— 

corso Unione Sovietica n.216; CIG  Z9CO98D96A per l’importo di €.  10,00=, per un totale di €  

3.238,29=; 

2) Di impegnare la somma di €. 10,00= al Titolo I, Funzione 01, Servizio 08, Intervento 03, 

Capitolo 744000, voce «Spese servizi informazione e comunicazione alla cittadinanza — 

Gabinetto e pubbliche relazioni» del bilancio 2014, che presenta la necessaria disponibilità 

[Centro di Costo 01801 — C.i.         /2014 — Siope 1337]; 

3) Di autorizzare il pagamento della fattura n. 419 del  29/04/2014 a favore della ditta CSI 

Piemonte, Corso Unione Sovietica 216 – 110134  TORINO [C.F. e Partita Iva 01995120019], 

dell’importo di € 1.220,61=, a saldo del canone periodo 1/1/2014 – 30/6/2014; 

4) Di subordinare l’affidamento in oggetto all’impegno dell’impresa affidataria ad assumersi tutti 

gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. 

5) Di inviare copia della presente determinazione al Sindaco ai sensi dell’art. 30, del 

Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi ed al Settore Ragioneria Generale.  

6) Di dare atto che responsabile del procedimento inerente o conseguente questo provvedimento è  

Bruno Giraudo, Dirigente Settore Cultura e Attività Promozionali. 

                                                                                             IL DIRIGENTE 

                                                                                             Bruno GIRAUDO 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE SU DETERMINA 

 

 

N. proposta 680 del 2014  

 

N. 594 del 22-05-2014 del Registro Generale 

 

 

OGGETTO:  RASSEGNA STAMPA AUTOMATICA WEB FORNITA DA CSI PIEMONTE - 

ADEGUAMENTO IVA E PAGAMENTO FATTURA A SALDO 

 

 

Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e/o la 

registrazione dell’entrata, rilasciato ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 179, comma 3 del Testo 

Unico 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Effettuata la registrazione contabile 

 

 

  

 

 Anno: 2014, Capitolo: 00744000, Impegno: 20140000160/0, Importo: 10,00 

 

 

Cuneo, 22-05-2014 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

    

          (Dott. Carlo Tirelli) 


